
FAQ – formændene for ALF og PALF svarer på spørgsmål om strukturændringerne 
 
Ifølge det samlede forslag til det nye DdL’s love og vedtægter for én forening for alle landinspektø-
rer nedlægges ALF og PALF og erstattes af Ansatte Landinspektørers Forum, hvis formål og be-
myndigelse det bliver at varetage alle ansattes løn- og ansættelsesforhold. Det nye forum får en 
selvstændig bestyrelse, der vælges på den årlige generalforsamling i Nyborg, og den nødvendige 
økonomi sikres via budgettet, der skal godkendes på DdL’s generalforsamling.   
 
Nedenfor svarer formændene for ALF, Morten Krebs, og PALF, Jacob Hesselbjerg, på nogle af de 
spørgsmål, som de nye vedtægter kan rejse. FAQ’en er ikke endelig forstået på den måde, at dukker 
der relevante spørgsmål op undervejs, vil teksten løbende blive opdateret. 
 
Hvad sker der med den nuværende PALF/PLF-overenskomst? 
Svar: Ingenting, den opretholdes uændret. Når den næste overenskomst skal forhandles i 2011, vil 
bestyrelsen i Ansatte Landinspektørers Forum nedsætte et forhandlingsudvalg med relevante repræ-
sentanter, der skal forhandle med PLF. 
 
Hvad sker der med den nuværende ALF-overenskomst på det offentlige område? 
Svar: Ingenting, også den opretholdes uændret. Som følge af DdL’s udmeldelse af AC med virk-
ning fra 1. januar 2009 vil DdL fremover indgå i et forhandlingsfællesskab med Ingeniørforeningen 
(IDA) ved de offentlige overenskomstforhandlinger. I det forhandlingsfællesskab vil DdL være re-
præsenteret af en eller flere repræsentanter fra Ansatte Landinspektørers Forum. Med andre ord vil 
Ansatte Landinspektørers Forum have den suveræne forhandlingsret, når det gælder ansatte med-
lemmers overenskomster og kontraktforhold. 
 
Hvem får det politiske ansvar og afgør sager om løn-, ansættelses- og overenskomstforhold? 
Svar: Det får bestyrelsen for Ansatte Landinspektørers Forum. 
 
Hvor fra kommer pengene til Ansatte Landinspektørers Forum? 
Svar: Pengene til aktiviteter i Ansatte Landinspektørers Forum afsættes i det nye DdL’s budget på 
baggrund af en indstilling fra Ansatte Landinspektørers Forum. Herefter udarbejder DdL et samlet 
budget, der skal vedtages på generalforsamlingen.  
 
Hvad vil der ske med kontingentet? 
Svar: Eftersom en af de væsentligste begrundelser for strukturændringerne er et ønske om en mere 
effektiv organisation, er det alt andet lige vores forventning, at kontingentet fastholdes på et attrak-
tivt niveau, der matcher tilsvarende organisationer. Men det er klart, at det blandt andet vil afhænge 
af hvor mange tværgående aktiviteter, der vil blive sat i gang i DdL-regi. 
 
Hvad sker der med pengene i PALF-fonden og i ALF’s dispositionsfond? 
Svar: Begge fonde vil køre uændret videre. Til gengæld vil de formuer, der måtte være i PALF og 
ALF på tidspunktet for deres opløsning blive overført til henholdsvis PALF-fonden og ALF’s di-
spositionsfond. 
 
Hvorfor forbliver PLF en selvstændig forening under DdL, når Ansatte Landinspektørers 
Forum ’bare’ bliver et forum? 
Svar: For PLF giver de nye vedtægter bemyndigelse til, at en PLF-bestyrelse for landinspektørfir-
maer i en firmaforening kan varetage firmaernes interesser i forhold til lov om landinspektørvirk-
somhed og spørgsmål om løn og ansættelse for deres ansatte. Grunden til, at det nye PLF bevarer 
betegnelsen forening, er, at PLF fortsat har en række økonomiske relationer i forbindelse med fir-
maers drift, f.eks. PLF’s aftale med KMS.  
 


